32. Ne propterea nexus et insertio in particularem Eccle
siam claudant navitatem et vitam presbyteri: haec claudi ne
queunt natura ipsa tum Ecclesiae particularis87 tum ipsius 
ministerii sacerdotalis. Scribit enim in hunc sensum Concilium: 
« Donum spirituale, quod presbyteri in ordinatione acceperunt, 
illos non ad limitatam quandam et coarctatam missionem prae-

8 5 Cf. S. CONGREGATIO PRO RELIGIOSIS ET INSTITUTIS SAECULARIBUS et S. CONGREGATIO PRO 

EPISCOPIS , Notae pertinentes ad mutuas rationes inter Episcopos et Religiosos in Ecclesia Mu
tuae relationes ( 1 4 Maii 1978 ) , 18: AAS 70 ( 1 9 7 8 ) 484 -485 . 

8 6 Cf. Propositio 25 ; 38 . 
8 7 Cf. CONC. OEC. VAT. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 23 . 
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parat, sed ad amplissimam et universalem missionem salutis 
"usque ad ultimum terrae" (Act 1,8), nam quodlibet sacerdotale 
ministerium participat ipsam universalem amplitudinem mis
sionis a Christo Apostolis concreditae ».88 

Hinc sequitur vitam spiritualem presbyterorum signari de
bere profundo quodam anhelitu ac dynamismo missionario. 
Ad eos ceterum pertinet, per ministeriorum scilicet exercitium 
et per vitae testimonium, reperire qua ratione communitas 
ea, cui praesunt, evadat vere missionaria; nam ut in Encyclica 
Redemptoris missio habetur: « Necesse proinde est universi 
presbyteri animum mentemque habeant missionalem ac pa
teant pariter Ecclesiae et mundi necessitatibus simul respi
cientes homines longinquos et, ante omnes, coetus non chri
stianos suorum locorum. Debent plane experiri in precatione 
sua, ac praesertim in eucharistico sacrifìcio, sollicitudinem 
Ecclesiae omnis de universo hominum genere ».89 

Si ergo hic missionarius spiritus fecunde presbyterorum per
vasero vitam, facillima evadet responsio ad eam difficultatem, 
quae gravior in dies in Ecclesia fit, ex non aequa cleri distri
butione provenientem. Quo sensu nihil exactius fortius ve 
dictum est, ultra Concilii ipsius verba: « Meminerint igitur 
presbyteri omnium Ecclesiarum sollecitudinem sibi cordi esse 
debere. Quapropter presbyteri illarum dioecesium quae maiore 
vocationum copia ditantur, libenter se paratos praebeant, per
mittente vel exhortante proprio Ordinario, ad suum ministe
rium in regionibus, missionibus vel operibus cleri penuria labo
rantibus exercendum ».90 

33. « Spiritus Domini super me; propter quod unxit me, 
evangelizare pauperibus, misit me praedicare... annum Domini 
acceptum» (Lc 4, 18-19). Haec verba, quae Iesus in synagoga 
Nazareth edixit, hodie etiam in nostro sacerdotali corde reso
nare voluit. Nostra enim fides nobis operantem Christi Spiri
tus praesentiam revelat in nostra, qua sumus, agimus et vi-

88 Decretum de Presbyterorum ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 10; cf. Propo
sitio 12. 

89 Litt. Enc. Redemptoris missio (7 Dicembris 1990), 67: AAS 83 (1991) 315-316. 
90 Decretum de Presbyterorum ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 10. 
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vimus ratione, prout eam Ordinis sacramentum configuravit, 
ditavit atque confluxit. 

Certo Spiritus Domini prior est auctor nostrae vitae spiri
tualis. Ipse enim « cor novum » creat, animat, ducit, caritatis 
imprimis « nova lege », caritatis scilicet pastoralis. 

In hac autem vita spirituali evolvenda summi ponderis est 
certitudo, qua nunquam sacerdos destituitur, gratiae Spiritus 
Sancti, quae et donum est totaliter gratuitum, et munus re
sponsalitatem personalem excitans. Huius doni conscientia in
fundit et sustinet stabilem sacerdotis fiduciam, etiam in diffi
cultatibus, in tentationibus, in infirmitatibus, quae in quavis 
vita spirituali nunquam non reperiuntur. 

Libenter proinde hoc loco omnibus presbyteris tradimus 
quae ediximus multis eorum aliis in adiunctis: « Est essentia 
sua sacerdotalis vocatio, vocatio item ad sanctitatem, forma 
scilicet quae ex Ordinis sacramento emanat. Sanctitas est cum 
Deo intimitas; imitatio est Christi pauperis, casti, humilis; amor 
est sine ambiguitatibus erga animas, et pro ipsarum bono spon
taneum donum; amor est erga Ecclesiam, quae et sancta est 
et sanctos nos vult, cum sancta sit missio ipsi a Christo con
credita. Vestrum ergo unusquisque sanctus esse debet atque 
adiutorio fratribus esse, ut vocationem ad sanctitatem ipsi 
etiam alacriter persequantur. 

Quidni animadvertamus in id essentiale munus quo Spiri
tus Sanctus fungitur in hac peculiari ad sanctitatem vocatione 
quae propria est ministerii sacerdotalis? Verba ipsa memineri
mus quae in ritu Ordinationis presbyterorum potiora habentur 
in formula sacramentali: "Da, quaesumus, omnipotens Pater, in 
hos famulos tuos presbyterii dignitatem; innova in visceribus 
eorum Spiritum sanctitatis; acceptum a Te, Deus, secundi me
riti munus obtineant, censuramque morum exemplo suae con
versationis insinuent". 

Per ordinationem ergo, carissimi, eundem Christi Spiritum 
recepistis, qui Eidem vos assimilât, ut possitis eius nomine age
re Eiusdemque sensus in vobismetipsis habere et vivere. Haec 
intima cum Christi Spiritu communio, dum ex alia parte effi
caciam tuetur actionis sacramentalis, quam vos "in persona 
Christi" ponitis, id etiam postulat, ut eandem vos exprimatis, 
tum in ferventi oratione tum in vitae cohaerentia seu firmita-
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te, tum in caritate pastorali illius ministerii quod indefesse in 
salutem fratrum est protendendum. Postulat, brevi, vestram 
personalem sanctificationem ».91 

C A P U T I V 

VENITE ET VIDEBITIS 

V O C A T I O S A C E R D O T A L I S I N ECCLESIAE N A V I T A T E P A S T O R A L I 

34. «Venite et videbitis » (Io 1, 39). In hac Christi respon
sione, data duobus Ioannis discipulis, a Iesu « ubi maneret » 
sciscitantibus, adaequatam vocationis significationem inve
nimus. 

Ecce imprimis qua ratione, prout ab Evangelista enarra-
tur, Andreae et Petri vocatio evenerit: « Altera die iterum sta
bat Ioannes et ex discipulis eius duo, et respiciens Iesum am
bulantem dicit: "Ecce agnus Dei". Et audierunt eum duo disci
puli loquentem et secuti sunt Iesum. Conversus autem Iesus 
et videns eos sequentes se dicit eis: "Quid quaeritis?". Qui dixe
runt ei: "Rabbi (quod dicitur interpretatum Magister) ubi ma
nes?". Dicit eis: "Venite et videbitis". Venerunt ergo et vide
runt ubi maneret, et apud eum manserunt die illo; hora autem 
erat quasi decima. Erat Andreas frater Simonis Petri, unus ex 
duobus, qui audier ant a Ioanne et secuti fuerant eum. Invenit 
hic primum fratrem suum, Simonem, et dicit ei: "Invenimus Mes-
siam" (quod est interpretatum Christus); adduxit eum ad Ie
sum. Intuitus eum Iesus dixit: "Tu es Simon, filius Ioannis; tu 
vocaberis Cephas" (quod interpretatur Petrus) ». (Io 1, 35-42). 

Haec Evangelii pagina ex illis est quae in Libro Sacro no
bis exhibent vocationis mysterium, atque adeo in casu nostro, 
quale mysterium sit eo vocari ut exinde Iesu apostolus quis 
fiat. At eadem Ioannis pagina, quae etiam pro vocatione chri
stiana ut tali significationem obtinet, symboli instar est quo
ties de vocatione presbyterali est agendum. Et Ecclesia, qua 
discipulorum Iesu est communitas, prospicere invitatur in 
hanc scaenam quae per historiam quodammodo indesinenter 

91 Homilia ad quinque milia sacerdotum undique gentium congressorum (9 Octobris 
1984), 2: Insegnamenti, VII , 2 (1984) 839. 
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renovatur; ut in ea scilicet reperiat primigenium ac persona
lem sensum vocationis ad Christi adsectationem per sacerdota
le ministerium, illudque etiam vinculum, prorsus inscindibile, 
quod viget inter divinam gratiam et hominis responsalitatem, 
prout includitur et simul revelatur in duplici illo vocabulo 
quod saepe in Evangelio conspicimus sociatum: veni et seque
re (cf. Mt 19, 21). Provocatur per haec Ecclesia ad interpre
tandum et cognoscendum dynamismum illum qui vocationis 
est proprius, et cuius triplicem veluti gressum reperire est, 
concrete sese succedentem: velut si seiunctim dictum fuis
set: Iesum primum quaerere, dein sequi, denique apud ipsum 
manere. 

Nullibi aptius reperit Ecclesia exemplar « Evangelii de vo
catione » nisi in hac pagina, unde vim et impulsum trahit quo 
pastoralis navitas vocationum moveri incipiat; cuius scilicet 
missionis partes sint: vocationes, ad sacerdotium praesertim, 
excitare, discernere, comitari. Et quidem, quoniam « sacerdo
tum inopia profecto constituit uniuscuiusque Ecclesiae maesti-
tiam »,92 postulat pastoralis vocationalis, hodie vel maxime, ut 
munus hoc ab omnibus Ecclesiae membris cum vigore ac deci
sione circa huiusmodi penuriam suscipiatur, cum satis omni
bus manifestum appareat curam vocationum sacerdotalium 
non esse aliquid secundarii vel accessorii ordinis, nec portio
nem quandam curarum in quam insula quaedam vel sector 
christifidelium incumbat, quasi « pars » sit tantummodo, etiam
si grandior, pastoralis globalis Ecclesiae; ea econtra est, ut sae
pius a Patribus synodalibus assertum ostenditur, activitas in
time connexa cum activitate pastorali uniuscuiusque Ecclesiae 
particularis,93 cura scilicet quae dicitur ordinaria,94 quaeque di
mensio quodammodo censenda est connaturalis et essentialis 
pastoralis navitatis Ecclesiae, id est, totius pastoralis operis 
elementum praecipuum.95 

Utique, dimensio vocationalis est connaturalis et essentialis 
pro pastorali Ecclesiae navitate. Idque ex eo provenit quod vo
catio quodammodo prius Ecclesiae profundum « esse » descri-

92 Sermo habitus exeunte Synodo Episcoporum (27 Octobris 1990), 5: 1. mem. 
93 Cf. Propositio 6. 
94 Cf. Propositio 13. 
95 Cf Propositio 4. 
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bat quam eiusdem « operari ». Idque ex ipso Ecclesiae nomine 
plane eruitur ipsius indoles vocationalis, quippe quod verti 
etiam potuisset vocabulo « convocationis ». « Deus congregatio
nem eorum qui in Iesum, salutis auctorem et unitatis pacisque 
principium, credentes aspiciunt, convocat et constituit Eccle
siam, ut sit universis et singulis sacramentum visibile huius 
salutiferae unitatis ».96 

Atque inde id provenit ut vera lectio theologica de voca
tione sacerdotali ac de pastorali circa ipsam, non possit ini
tium non sumere ab hoc Ecclesiae mysterio, et quidem potissi
mum qua vocationis mysterium est. 

35. Quaevis christiana vocatio fundamentum habet in gra
tuita, eaque prae veniente, electione Patris: « Qui benedixit 
nos in omni benedictione spiritali in caelestibus in Christo, si
cut elegit nos in Ipso ante mundi constitutionem, ut essemus 
sancti et immaculati in conspectu Eius in caritate, qui prae
destinavit nos in adoptionem filiorum per Iesum Christum in 
Ipsum, secundum beneplacitum voluntatis suae» (Eph 1, 3-5). 

Quaevis itaque christiana vocatio a Deo venit, Dei donum 
est. At nunquam ea tribuitur ab extra, independenter ab Ec
clesia, sed in ea et per eam transit, nam, ut bene a Concilio 
Vaticano II commemoratur: « Placuit Deo homines non singu
latim, quavis mutua connexione seclusa, sanctificare et salva
re, sed eos in populum constituere, qui in veritate Iesum 
agnoscerent Ipsique sancte servirent ».97 

Ecclesia autem non tantummodo in sese colligit vocationes 
omnes, quas ei in salutem itineranti Deus donat, sed ipsa 
sese configurat in « vocationis mysterium », scilicet in fulgen
tem ac virentem nitorem qui Sanctissimae Trinitatis myste
rium reverberat. Nam revera Ecclesia, « populus, in unitate Pa
tris, Filii et Spiritus Sancti congregatus »,98 in sese Patris impri
mis mysterium portat, qui a nemine vocatus neve missus 
(cf. Rom 11, 33-35) omnes Ipse vocat, ut nomen suum sanctifi
cent et voluntatem adimpleant; dein Filii etiam mysterium 
custodit, qui a Patre vocatur et mittitur ut Dei Regnum om
nibus nuntiet, omnes in sui adsectationem advocando; qui de-

9 6 CONC. OEC. VAT. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 9. 
97 Ibid. 
9 8 S. CYPRIANUS, De Dominica Oratione, 23 : CCL 3/A, 105. 
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positum denique Spiritus Sancti mysterium suscipit, per cuius 
opus ad missionem ii consecrantur quos Pater per Filium 
suum Iesum Christum vocat. 

Ecclesia ergo, cum « vocatio » sit ipsa, vi suae propriae in
stitutionis et navitatis, est etiam vocationum generatrix atque 
educatrix. Idque qua « sacramentum » est, qua « instru
mentum » in quo adimpletur et resonat cuiusvis christiani vo
catio; talis quoque est in suo « operari » id est in evolvendo sui 
ipsius mysterio, Verbi scilicet nuntiandi, Sacramenta celebran
di, caritatis servitium et testimonium exhibendi. 

Immoremur nunc oportet in mensuranda dimensione essen
tiali vocationis christianae: quae non tantummodo ab Ecclesia 
et ab illius mediatione dérivât, nec solum sese noscendam prae
bet; impletur Ecclesia, sed configurat sese — in fundamentali 
quodam Dei servitio — etiam, et quidem necessario in servi
tium Ecclesiae praestitum. Unde christiana vocatio, in quavis 
sua forma, donum dicendum est in Ecclesiae aedificationem de
stinatum atque in incrementum Regni Dei in mundo." 

Quod de quavis christiana vocatione asseritur, idem speci
fica ratione, in vocatione presbyterali adimpletur: haec voca
tur, per Ordinis sacramentum ab Ecclesia acceptum, in Dei po
puli servitium per peculiarem pertinentiam et configurationem 
ad Christum, et cum auctoritate agendi « nomine et persona » 
Christi, Ecclesiae Capitis et Pastoris. 

Atque in hoc prospectu satis intellegibilia ostenduntur 
quae per Patres synodales expressa sunt: « Vocatio ad presby
teratum semper eget humanis mediationibus. Privilegiata me-
diatrix est Ecclesia: in ea et pro ea datur vocatio unius
cuiusque presbyteri: per eam talis vocatio venit. Ex hoc sequi
tur omnem presbyterum per Ecclesiam a Domino vocationem 
accipere quasi donum gratiosum, gratiam gratis datam (cha
risma). Accipere igitur oportet vocationem non imponendo 
proprias uniuscuiusque condiciones, sed in simplicitate cordis: 
humilitate et gratitudine accipiendo etiam circumstantias vel 
condiciones quas ipsa ponit Ecclesia ».100 

36. Historia cuiusvis vocationis presbyteralis, sicut cete
rum cuiusvis fere vocationis christianae, historia est ineffabilis 

99 Cf. CONC. OEC. VAT. I I , Decretum de apostolatu Laicorum Apostolicam actuositatem, 3. 
100 Propositio 5. -
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dialogi inter Deum et hominem, inter amorem Dei vocantis et 
libertatem hominis Deo respondentis. Hic duplex vocationis 
aspectus, indissociabilis, quippe gratuitum Dei donum homini 
libero offertur, splendet, ratione quadam efficaci, in verbis mi
re pressis quibus evangelista Marcus Duodecim Apostolorum 
vocationem enarrat: Iesus « ascendit in montem, et vocat ad 
se quos voluit Ipse, et venerunt ad Eum » (Me 3, 13). Ubi li
quide apparet Iesum, per absolutam suam libertatem vocare, 
apostolos autem Duodecim primum venire, dein Iesum sequi. 

Atque hoc est perpetuum vocationum omnium « paradig
ma ». Hoc est iter invariatum cuiusvis vocationis, seu prophe-
tarum seu apostolorum; seu sacerdotum vel religiosorum; seu 
christifidelium: cuiusvis denique qui a Deo vocatur. 

Praecipua ergo, immo praeveniens et constitutiva in omni 
vocatione est, liber et gratuitus Dei vocantis interventus. Nam 
nullius nisi Eius est vocare. Atque haec est notissima Ieremiae 
prophetae experientia: « Et factum est verbum Domini ad me 
dicens: Priusquam te formarem in utero, novi te, et antequam 
exires de vulva, sanctificavi te et prophetam in gentibus dedi 
te» (Ier 1, 4-5). Eademque veritas ab apostolo Paulo compro
batur, qui omnem vocationem in aeterna Christi electione po
nit, qui « elegit nos in ipso ante mundi constitutionem » et « se
cundum beneplacitum voluntatis suae» (Eph 1, 5). Ceterum 
hoc gratiae prioris donum nullibi perfectius declaratur quam 
in ipsius Iesu verbis: « Non vos me elegistis, sed ego elegi vos, 
et posui vos, ut eatis et fructum afferatis et fructus vester ma
neat » (Io 15, 16). 

Si ergo presbyteralis vocatio, modo quodam nullatenus ae-
quivoco, primatum gratiae extollit, illud liberum ac supremum 
Dei placitum hominem vocandi reverentia est maxima susci
piendum, nec trahi ullo modo debet versus aliam, quaecumque 
demum est, humanam voluntatem, immo nec per quodvis 
aliud humanum placitum substitui. Vocatio enim donum est 
divinae gratiae, non autem quodlibet humanum ius; adeo ut 
«nunquam censeri possit vita sacerdotalis tanquam promotio 
simpliciter humana, nec reputanda ministerialis missio velut 
personale simpliciter inceptum ».101 Unde in radice appareat ilico 

101 Angelus (3 Decembris 1989), 2: Insegnamenti, XII , 2 (1989) 1417. 
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sublata quaelibet laus vel praesumptio quam «vocati», hono
rem sibi sumentes, iactare possent (cf. Heb 4, 4ss.). Mirabunda 
ergo gratitudine repleatur commotum cor eorum qui vocari se 
senserint; fiducia insuper, atque adeo, imperturbata ac stabili 
spe, probe scientes se non proprio robore fundari, sed funda
menta iecisse in incondicionata Dei vocantis fidelitate. 

« Et vocat ad se quos voluit ipse, et venerunt ad eum » 
(Me 3, 13). Hoc «venerunt», vel quod idem valet «secuti 
sunt », liberam exprimit adhaesionem per quam « Duodecim » 
Magistro vocanti responsum dederunt. Id sic impletum narra
tur a Petro et Andrea: « Et ait illis: "Venite post me: et faciam 
vos piscatores hominum". Illi autem statim, relicta navi et pa
tre suo, secuti sunt eum » (Mt 4, 19-20). Eademque fuisse dici
tur Iacobi et Ioannis experientia (cf. Mt 19, 21-22). Idemque 
indesinenter alii experti sunt: cum in vocatione insimul splen-
deat gratuitus Dei amor et altissima libertatis humanae exal-
tatio, quae in eo reponitur ut homo Deo vocanti adhaereat 
eique indubitata fiducia sese tradat. 

Revera gratia et libertas non in oppositionem veniunt. 
E contra gratia libertatem hominis concitat et continet, eam 
a servitute peccati redimens (cf. Io 8, 34-36); eam praeterea 
sanat et elevat capacemque reddit ad Deum sese porrigendi 
Eiusque dona captandi. Et sicut nemini licet novitatem Dei 
absoluta gratuitate vocantis pertingere, pariter nulli fas est 
permovere ea hominis placita quae ipse libere sit amplexus. Un
de etiam ad Iesu invitationem « Veni et sequere me » iuvenis 
ille dives recusare ausus est, quo — licet id in proprium dam
num commiserit — libertatem suam nihilominus asseruisse sit 
dicendus: « Qui, contristatus in hoc verbo, abiit maerens: erat 
enim habens possessiones multas » (Me 10, 22). 

Libertas ergo esentialis vocationi est; eaque libertas, si in 
assertivum responsum ducat, adhaesio personalis et profunda 
definietur, vel benevolens donatio, vel restitutio Donatori elar
gita (Deo scilicet vocanti, cui, oblationis in modum, sua Ipsius 
dona repraesentantur). « Vocatio — dicere solitus erat Pau
lus VI — ad responsionis mensuram aptatur, neque vocationes 
ullae sunt nisi liberae; nisi scilicet evadant spontaneae sui 
oblationes, conscientes, liberales, totales... Oblationes diximus: 
sed hinc vera promanat quaestio! Nam vox potest insonare, 
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humilis et penetrans, ipsius Christi, hodie etiam sicut heri et 
plus quam heri, dicentis: Veni. Libertas ergo in discrimen venit 
sui gravioris certaminis; si vocanti respondere tandem didicerit 
per oblationem, per liberalitatem, per sui ipsius sacrificium ».102 

Libera ergo oblatio, in qua reponitur intimior ac validior 
sensus responsionis hominis ad vocantem Deum, exemplar 
praestantissimum, immo radicem suam reperit in ea libérri
ma oblatione Christi Iesu (qui « vocatorum » censendus est 
omnium primus) ad Patris voluntatem: « Ideo ingrediens mun
dum dicit: Hostiam et oblationem noluisti, corpus autem ap-
tasti mihi... tum dixi: ecce venio... ut faciam, Deus, volunta
tem tuam » (Heb 10, 5-7). 

In intima unione cum Christo, Maria quoque, et virgo et 
mater, magis quam ceterae, inter creaturas, plenissimam voca
tionis veritatem experta est; nemo enim ut illa amori summo 
Dei responsum dedit cum tam grandi amore.103 

37. « Qui, contristatus in hoc verbo, abiit maerens; erat 
enim habens possessiones multas» (Me 10, 22). Iuvenis ille di
ves de quo Evangelium loquitur, et qui vocationem Iesu non 
sequitur, indicat nobis qualia obstacula possint liberam homi
nis responsionem suffocare et extinguere; non enim tantum
modo materialia bona possunt humanum cor occludere valori
bus spiritualibus et radicalioribus Regni Dei exigentiis, sed 
etiam nonnullae ex condicionibbus socialibus et culturalibus 
nostrae aetatis possunt protrudere non leviores minas et falso 
prospectu exhibere vocationis naturam, atque ita difficilem red
dere vel forte penitus impedire illius acceptationem vel com
prehensionem. 

Multi enim adeo de Deo genericam ac confusam habent no
tionem, ut incaute in religiositatis formas recidant a quibus 
Deus omnino abesse monstratur, quibus proinde nulla Dei vo
luntas unquam agnoscetur, cum Eum tantum habeant ut im
mutabile et ineluctabile fatum, cui homo patienter ac passive 
aptetur necesse est. At non his est Dei vultus, quem Christus 
revelaturus venit: Deus enim Pater imprimis est, qui per 

102 Nuntius ob V Diem Mundialem vocationibus fovendis dicatum (19 Aprilis 1968): Inse
gnamenti, VI (1968) 134-135. 

103 Q£ Propositio 5. 
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paternum aeternumque ac praevenientem amorem hominem 
vocat et ad mirum et permanentem secum dialogum recipit, 
eum invitans ut secum, filii instar, divinae vitae fiat particeps. 
Verum est hominem, si erratam Dei perceptionem habeat, nul
latenus posse veritatem circa semetipsum agnoscere; quo in 
casu nulla vocatio percipi vel traduci in vitam, prout est, po
test, pleniore suo valore; percipietur tantummodo ut imposi
tum pondus, quod ferri ac supportari vix potest. 

Etiam nonnullae erratae circa hominem notiones, quae sae
pe per praetextuosa argumenta, philosophica vel scientifica 
protruduntur, hominem quandoque eo inducunt ut propriam 
existentiam et libertatem sic intellegat tanquam determinatas 
et condicionatas per causas exteriores, aliunde provenientes; 
v.g. ex ordine educativo, psychologico, culturali et ambientali. 
Alias sic intellegitur libertas quasi absoluta omnino gaudeat 
autonomia, et quasi unus ipsa sibi sit optionum personalium 
fons primasque sibi partes ubique reservandas esse autumet. 
Sed hac via sibi ipsi viam praecludit ad intellegendam et vi
vendam vocationem ut liberum amoris dialogum, qui enasci
tur ex communicatione Dei ad hominem, et concluditur in do
num sincerum sui ipsius. Nec desunt inter hodierni temporis 
gentes qui relationem hominis ad Deum, ratione, quam di
cunt, individualistica et intimistica, interpretentur, quasi Deus 
singulos dumtaxat, via nempe personali, respiceret, nulla in
terposita communitatis specie; id est, quasi Deus bonum ali
quod, forte etiam singulorum quos vocat salutem intenderet, 
non vero eorum ad Deum dedicationem per communitatis ser
vitium. In ea ergo cogitandi ratione reponuntur novae quae
dam, eaeque profundiores ac subtiliores minae, quae agnoscere 
vel alacriter amplecti vetant eam conformationem ecclesialem 
quae praesens in quavis vocatione christiana semper percepta 
est, peculiari autem modo in vocatione presbyterali: nam, ut 
Concilium bene commeminit: Sacerdotium ministeriale suum 
replet sensum et veritatem in inserviendo communitati chri
stianae et in latius in ipsa provehendo sacerdotio communi 
christifidelium.104 

1 0 4 Q£ Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 10; Decretum de Presbyterorum ministe
rio et vita Presbyterorum ordinis, 12. 
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Hic itaque culturalis contextus, cuius meminimus, et cuius 
percipitur influxus inter christianos, maxime aetate iuniores, 
intellectu faciliorem reddit ipsam vocationum sacerdotalium 
penuriam, quippe quae a radicaliori crisi ipsius fidei non sit 
aliena. Id etiam synodales Patres aperte denuntiant, cum as
serunt crisim vocationum radicem funditus habere in modo 
vivendi et credendi fidelium.105